НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 26.06.2008  № 73
г. Нижние Серги
О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе на территории Нижнесергинского муниципального района»

В целях приведения  Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе на территории Нижнесергинского муниципального района в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе на территории Нижнесергинского муниципального района», утверждённое решением Думы Нижнесергинского муниципального района  от 29 марта 2007 года №258 следующие изменения:

1.1 в абзаце 1 пункта 1 статьи 18 слово «покрытия» заменить словом «финансирования»;

1.2 в абзаце 2 пункта 1 статьи 18 слова « из регионального фонда компенсаций»  заменить словами «из бюджета субъекта Российской Федерации»;

1.3 в абзаце  3 статьи 21 слова «до 7 декабря» заменить словами «до 15 ноября»;

1.4  в абзаце 3.5 пункта 3 статьи 22  исключить;

1.5 в абзаце  4 статьи 22 исключить; подпункты 4.1-4.7 пункта 4 исключить
1.6.Пункт 1 статьи 23 слова « на планируемый финансовый год» заменить словами « на четыре года, включающих очередной финансовый год и плановый период, включающий три финансовых года, следующих за очередным финансовым годом»;

1.7.Статью 27 изложить в следующей редакции:

статья 27. Среднесрочный финансовый план муниципального района.

Среднесрочный финансовый план муниципального района составляется и утверждается администрацией на очередной финансовый год в случае, если проект бюджета разрабатывается на один год. Среднесрочный финансовый план муниципального района разрабатывается с соблюдением Бюджетного законодательства и настоящего положения. Порядок и сроки разработки устанавливаются администрацией.

1.8.Статью 29 исключить;

1.9.абзац 1 статьи 31 слова «не позднее 7 декабря» заменить словами «не позднее 15 ноября»

1.10.абзац 3 статьи 31 изложить в следующей редакции: «Одновременно с проектом решения о бюджете в Думу представляются:

       - основные направления бюджетной и налоговой политики;

       - предварительные итоги социально-экономического развития территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

      -  прогноз социально-экономического развития;

      -  прогноз основных характеристик местного бюджета (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) на очередной финансовый год;

     -  пояснительная записка к проекту бюджета;

     - верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года;

     - проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год;

    - проект программ муниципальных гарантий на очередной финансовый год;

    -  проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год;

   - оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

   - иные документы и материалы.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новое время».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию,  бюджету, финансам и налогам Думы Нижнесергинского муниципального района (А.С. Гурбан).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                     В.В. Еремеев